П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Д У М Ы С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О КРАЯ

Об отзыве на проект федерального закона № 1039776-6
"О внесении изменений в Федеральный закон

"О государственном регулировании производства и оборота
этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции

и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции"

Рассмотрев проект федерального закона № 1039776-6 "О внесении изме-
нений в Федеральный закон "О государственном регулировании производства
и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и
об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции", внесённый
Законодательным Собранием Амурской области, Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Дать положительный отзыв на проект федерального закона № 1039776-6
"О внесении изменений в Федеральный закон "О государственном регулирова-
нии производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержа-
щей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продук-
ции" согласно приложению.

2. Направить настоящее постановление и указанный отзыв в Комитет
Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации по
экономической политике, инновационному развитию и предпринимательству.

Председатель Думы
Ставропольского кр

г. Ставрополь
8 июня 2016 года
№ 2668-У ДСК

Ю.В. Белый

Приложение
к постановлению Думы
Ставропольского края

от 8 июня 2016 года № 2668-У ДСК

ОТЗЫВ
на проект федерального закона № 1039776-6

"О внесении изменений в Федеральный закон
"О государственном регулировании производства и оборота этилового
спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении

потребления (распития) алкогольной продукции"

Думой Ставропольского края рассмотрен проект федерального закона
№ 1039776-6 "О внесении изменений в Федеральный закон "О государственном
регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спир-
тосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкоголь-
ной продукции" (далее - проект федерального закона).

Проект федерального закона разработан в целях защиты нравственности
и здоровья населения и устанавливает дополнительное ограничение, которым
запрещается розничная продажа слабоалкогольных тонизирующих напитков,
в том числе энергетических.

Принятие проекта федерального закона повлечёт за собой прекращение
производства и оборота, а следовательно, и потребления слабоалкогольных то-
низирующих напитков, в том числе энергетических.

Учитывая, что на территории Ставропольского края в настоящее время
действует Закон Ставропольского края "О некоторых вопросах розничной про-
дажи алкогольной продукции и безалкогольных тонизирующих напитков на
территории Ставропольского края, внесении изменений в Закон Ставрополь-
ского края "Об административных правонарушениях в Ставропольском крае" и
признании утратившими силу отдельных законодательных актов Ставрополь-
ского края", не допускающий розничную продажу слабоалкогольных тонизи-
рующих напитков, в том числе энергетических, Дума Ставропольского края
поддерживает проект федерального закона.